
1/2 

 

 

SMĚRNICE MKS HAVÍŘOV – 
01S/25 

Sazebník úhrad za poskytování informací 
Touto směrnicí se stanovuje sazebník MKS Havířov (také jako „povinný subjekt“) za 
poskytování povinných informací cizím subjektům podle Zákona o svobodném přístupu 
k informacím č. 106/1999 Sb. Žadatelem pro účel tohoto zákona - dle § 3 - je každá fyzická i 
právnická osoba, která žádá o informaci. 

Pokyn k zajištění služby – podání informace - příslušným pracovníkem organizace cizímu subjektu 
je schválen vždy statutárním orgánem nebo jeho pověřeným zástupcem organizace. 

 
Povinný subjekt v tomto sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací (dále jen "sazebník") 
stanoví vždy sazby, na jejichž základě určuje výši úhrady. 

 
Sazby v sazebníku jsou stanoveny na základě aktuálních nákladů a odhadu jejich vývoje 
v příslušném účetním období podle platných účetních zásad. 

 
Sazebník: 

 
Výše úhrady se stanoví jako součet dílčích částek odvozených z přímých nákladů na 
a) pořízení kopií, 
b) opatření technických nosičů dat, 
c) odeslání informací žadateli, 
d) mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

 
Povinný subjekt stanoví níže výši úhrady na základě jednotkových sazeb, pokud je to možné. 
V ostatních případech stanoví povinný subjekt výši úhrady jiným prokazatelným způsobem, 
zejména na základě individuální kalkulace nákladů. 

 
Náklady na pořízení kopií: 

 
Povinný subjekt stanoví v sazebníku sazby za pořízení 1 kopie v závislosti na druhu kopie takto: 

 
1. cena kopie činí: 

černobílá A4 - jednostranná 10,00 Kč 
černobílá A4 - oboustranná 15,00 Kč 
černobílá A3 - jednostranná 15,00 Kč 
černobílá A3 - oboustranná 20,00 Kč 
barevná A4 - jednostranná 25,00 Kč 
barevná A4 - oboustranná 35,00 Kč 
barevná A3 - jednostranná 40,00 Kč 
barevná  A3 - oboustranná 50,00 Kč 



2/2 

 

 

2. cena technického nosiče dat, je-li informace poskytována formou záznamu na technickém 
nosiči, a to: 

o flash disk vč. obalu 200 Kč 

3. Náklady na odeslání informací žadateli 

Povinný subjekt stanoví v sazebníku sazby úhrad nákladů na odeslání informací žadateli, které 
zahrnují 
a) balné, 
b) náklady na poštovní služby. 

 
Náklady na balné stanoví povinný subjekt paušální sazbou ve výši 50,- Kč. 
Náklady na poštovní služby tvoří maximálně cena uhrazená povinným subjektem provozovateli 
poštovních služeb. 

 
 

4. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 
 
a) O mimořádně rozsáhlé vyhledávání jde tehdy, přesáhne-li doba práce jednoho 

zaměstnance na vyhledání informací jednu hodinu. 
b) Vyhledání informací zahrnuje též: 

shromáždění, uspořádání a další zpracování požadovaných informací v souladu se 
žádostí žadatele a dobu potřebnou na vyloučení částí informací, které nelze s ohledem 
na jejich ochranu poskytnout. 

c) Jde-li o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, činí úhrada za každou započatou 
hodinu vyhledávání 325,00 Kč. 

5. Ostatní náklady vynaložené v souvislosti s poskytováním informací, které MKS Havířov 
jako povinný subjekt nemůže zajistit vlastními silami, budou žadateli informací 
refakturovány. 

6. Úhrada nákladů spojených s poskytováním informací nebude po žadateli informací 
požadována, pokud je žadatel orgánem nadřízeným či orgánem státní správy. 

 
 
 
Tato směrnice nabývá platností dne 1. 1. 2025 


	Touto směrnicí se stanovuje sazebník MKS Havířov (také jako „povinný subjekt“) za poskytování povinných informací cizím subjektům podle Zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb. Žadatelem pro účel tohoto zákona - dle § 3 - je každá fyzi...
	Sazebník:
	Náklady na pořízení kopií:

